
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  19 de maio de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2008

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2022) ...................................................................... 2
TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022) ............................................................ 2

PROCURADORIA ....................................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

PORTARIA (Nº 153/2022) ................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 154/2022) ................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 157/2022) ................................................................................... 7
PORTARIA (Nº 159/2022) ................................................................................... 9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ............................................................. 10
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 10

DECRETO (Nº 06/2022) ................................................................................... 10
DECRETO (Nº 07/2022) ................................................................................... 17
DECRETO (Nº 09/2022) ................................................................................... 18
DECRETO (Nº 10/2022) ................................................................................... 20



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2022)

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022/AS
PROCESSO ADMINISTRATIVO 651/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2022/AS – Avisamos que na publicação 16 de maio de 2022, Ano VIII, Edição
nº 2005, pagina 03r, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: representado pela Ilmª. Srª. Secretária Jéssica
Andrade Oliveira. Leia-se: representado pela Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. As demais informações
permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 19 de maio de 2022.

TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ: 13.607.213/0001-28
ANULAÇÃO - TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO

TORNA NULO E SEM EFEITO a publicação veiculado na Edição nº 1964 - Ano VIII no dia 13/05/2022 - Páginas:
04 no Diário Oficial do Município, no endereço www.imprensaoficial.org fica ANULADA, relativo ao EXTRATO DO
CONTRATO Nº 052/2022.

Amélia Rodrigues / Bahia–BA, 19.05.2022



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 153/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 153/2022 
                                                                                  

               
 

    “Dispõe sobre a exoneração de      

    Servidor de cargo comissionado”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: EXONERAR a Servidora CATICILENE DOS SANTOS SILVA do Cargo de 

COORDENADORA DO CAPS, do quadro de cargos em comissão da Secretaria Municipal de 

Saúde a partir do dia 14/05/2022. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

14/05/2022, revogam-se disposições em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 17 

de maio de 2022.  

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

  



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 154/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                           PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

PORTARIA Nº 154/2022 
 
 

“Dispõe sobre concessão de licença sem vencimentos” 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º: CONCEDER licença sem vencimentos à Servidora GRAZIELLA LIMA VASCONCELOS 

MORAES, Coordenadora Pedagógica, Mat. Funcional 5541, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, pelo período de 06 (seis) meses. 

 

Art.  2º:  Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

17/05/2022, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se, Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 18 

de maio de 2022. 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                           PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

PORTARIA Nº 155/2022 
 
 
 

“Dispõe sobre concessão de licença sem vencimentos” 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º: CONCEDER licença sem vencimentos à Servidora LUCIANA DA SILVA BARBOSA 

SOUSA, Auxiliar de Serviços Diversos, mat. funcional 7098, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, pelo período de 1 (um) ano. 

 

Art.  2º:  Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

17/05/2022, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se, Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 18 

de maio de 2022. 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                           PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 

PORTARIA Nº 156/2022 
 
 
 

“Dispõe sobre concessão de licença sem vencimentos” 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º: CONCEDER licença sem vencimentos à Servidora MIRIAN FERREIRA DA SILVA, 

Professora, mat. funcional 107, lotada na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 03 

(três) anos. 

 

Art.  2º:  Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

17/05/2022, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se, Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 18 

de maio de 2022. 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 
 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 157/2022)

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

  PORTARIA Nº 157/2022 
 
 
 

 “Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio.”  
 
 
 PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à servidora RAILDA DO CARMO DE JESUS, Auxiliar 

Administrativa Educacional, Mat. 457, lotada na Secretaria Municipal de Educação, pelo período 

de três (03) meses, a ser usufruída a partir de 17 de maio de 2022. A licença da Servidora é 

referente ao período aquisitivo de 14/04/1994 A 13/04/1999, uma vez que respeitadas as 

disposições constantes no Decreto Municipal nº 05/2021.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

17 de maio de 2022, revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 18 

de maio de 2022.  

 

 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 
Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     
                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 158/2022 
 
 
 

 “Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio.”  
 
 
 PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1º: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO à servidora SANDRA DE JESUS PORTELA LINO, 

Professora, Mat. 266, lotada na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de três (03) 

meses, a ser usufruída a partir de 17 de maio de 2022. A licença da Servidora é referente ao 

período aquisitivo de 06/04/1994 A 05/04/1999, uma vez que respeitadas as disposições 

constantes no Decreto Municipal nº 05/2021.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 

17 de maio de 2022, revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 18 

de maio de 2022.  

 

 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 
 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 159/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

      PORTARIA Nº 159/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: NOMEAR a Sr.ª ELISÂNGELA NUNES DA SILVA ALMEIDA para o cargo de 

COORDENADORA DO CAPS, Simb. CC-5, do QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que deverá prestar o respectivo compromisso legal e 

apresentar os documentos obrigatórios.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 16 de maio de 2022, revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 

18 de maio de 2022.  

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 06/2022)



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 07/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001—28

 

 

Decreto Nº 07 I 2022
Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de

De 1 de Abril de 2022 2022 e dá outras Provrdencras.

Lei 820 l 2021

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

DECRETA:

Artigo 1º — Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa — QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente àProgramação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza daDespesa. estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

 

 

010101 - CÁMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
Acréscimo Redução

2001 — GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.9,0.14.00,00.00 / 00 - Diárias - Cívil
6.000,00 0,00

3.3.9.0.33.00.00.00 / 00 - Passagens e Despesas com Locomoção
0,00 2. 00,00

3.3.9,0.34.00.00.00 / 00 — Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 0,00 4. 00,00
3.3.9.0.35.00.00.00 / 00 - Serviços de Consultoria

0,00 15. 00,00
3. .9.0.39.00.00.00 / 00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15.000,00

Total por Ação: 21.000,00

Total por Unidade 21.000,00

WWW me»

0 » Recursos Ordinários

21.000,00 21.C00,00

Total Geral: 21 .000,00 21 .0 00,00

      

AMELIA RODRIGUES - BA, 1 de AbriI d 2022

Página 1 de 1

 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 09/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silvª 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

 

Decreto Nº 09

25/04/2022

Abre Crédito Suplementar no valor tºtal de 114.473,42( Cento e

Quatorze Mil Quatrocentos e Setenta e Tres Reais e Quarenta e

Dois Centavos), para fins que se especifica e dá outras

providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 820 de

29 de dezembro de 2021.

D E C R E TA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotagões Suelementadas

' 30101 CÁMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

1002 REEQUIPAMENTO E AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DA CAMARA

4.4.9.0.52.00.DO.I Equipamentos e Material Permanente

00 Recursos Órdínario 43.991,4— _

Total do Projeto ] Atividade R$ 43.991,4 :

2001 GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.9.0.39.00.00.i Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica

00 Recursos Órdínario 70.482,09

Total do Projeto / Atividade R$ 70.482,00

Total da Unidade R$ 114.473,42

Valor Total Suplementado R$ 1 14.473,47

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1ª da Lei Federal Nº 4320/64, Inciso III.

Inciso: ill — Suplementação por anulação de crédito R$114.473,42

fenomgões Anuladas

021010 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2042 PROMOÇÃO DE ATIVIDADES TRADICIONAIS E CULTURAIS

3.3.9.0.39.00.00.i Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica

00 Recursos Órdinario
114.473,42

Total do Projeto / Atividade R$ 114.473,42

Total da Unidade R$ 114.473,42

Valor Total Anulado R$ 114.473,42

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

 

Página 1 de 2

 
 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 1 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

fa

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/DOO1-28

/ ,?

' <
7

/ ,(? cºº>3"I«/./.

;JOÃO MANOEL BAHIA MENEÉ

. ª Prefeito

V' MATRICULA 9002

Página 2 de 2

 



Quinta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 2
Ano VIII • Edição Nº 2008

- 2 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 10/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213I0001-28

 

 

:
:

Decreto Nº 1

29/04/202 m

Abre Crédito Suplementar no valor total de 116.000,00( Cento e

Dezesseis Mil Reais), para fins que se especifiw e dá outrªs

providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 820 de29 de dezembro de 2021 .

D E C R E TA:

Artigo 1º — Fim aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotaçõw

,Dolagões Suºlementadas

20909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1 9.0.1 1 .00.00.i Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,

218 FUNDEB 70% . - Recurso do Exercício Anterior
116.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 116.000,00

Total da Unidªde R$
116.000,00

Valor Total Suplementado R$ 116.000,00

Artigo 2º — As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43parágrafo 1“ da Lei Federal Nº 4320/64, Inciso l.

Inciso: [ — Suplementação por superávit
R$116.000,00

Artigo 3“ - Esie DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

 

AMELIA RODRIGUES, 29 de abril de 2022

em“, m, !”
oÃo M OEL BAHlAWªs

Prefeito ]

MATRICULA 9002

 
Página 1 de1

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 084/2022)
	TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 153/2022)
	PORTARIA (Nº 154/2022)
	PORTARIA (Nº 157/2022)
	PORTARIA (Nº 159/2022)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 06/2022)
	DECRETO (Nº 07/2022)
	DECRETO (Nº 09/2022)
	DECRETO (Nº 10/2022)



		2022-05-19T01:53:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




